昆明海关关于应用报关员IC卡管理系统和制作报关员IC卡的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E6_98_86_E6

_98_8E_E6_B5_B7_E5_c27_28149.htm 昆明地区（包括楚雄、

玉溪、曲靖、昭通、东川等）各报关单位、报关员： 报关

员IC卡管理系统经过试点运行和不断完善，目前已具备在全

国海关推广应用的条件，总署决定2007年1月1日在全国海关

正式应用报关员IC卡管理系统。现将有关事项通知如下： 一

、各报关单位和报关员要认真重视报关员IC卡管理系统的应

用工作。即将应用的报关员IC卡管理系统中包含有对报关员

记分的功能（即报关员在向海关申报报关单时，报关员IC卡

管理系统会对有报关单填制不规范、报关行为不规范、违反

海关监管规定及走私行为的报关员进行实时记分），因此报

关员在向海关申报前要增强责任心，认真填制报关单，且预

录入人员预录入后要进行仔细核对，确认无误后方可向海关

申报，以减少记分的次数，并降低报关差错率。 二、关于制

作报关员IC卡和报关员IC卡管理系统试运行的时间安排。中

国电子口岸数据中心昆明分中心将于10月16日正式制作报关

员IC卡；同时昆明海关将于12月1日对报关员IC卡管理系统进

行试运行。 三、关于照片问题。因受网络上传速度的限制，

原通知中的照片规格修改为：1寸彩色蓝底或白底的数码大头

照片，该照片需存储在光盘或者软盘、U盘等介质上，文件

必须是JPG格式，大小不大于10K。 四、关于制作报关员IC卡

的地点。制作报关员IC卡的地点在中国电子口岸数据中心昆

明分中心（昆明市北京路618号昆明海关17楼1709室）。 五、

昆明海关将于12月1日对报关员IC卡管理系统进行试运行，全

国海关将于2007年1月1日起，统一实施各口岸的插卡申报、

差错记分等功能，因此请各报关单位和 报关员尽快完成制卡

工作。 特此通知。 二00六年九月二十七日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com